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[Poul Nielson] 

digelse. Det vil jeg altså advare imod. Det 
kan skabe en stemning af panik omkring 
projektet, hvis man nu skal give bemyndigel-
ser til en hel masse, som man ikke ved hvad 
går ud på. Jeg synes, vi skal se på, om der er 
stemning for at lave den arbejdsdeling om-
kring salget, der ligger i lovforslag nr. L 199. 
Hvis vi skal lave noget, der i højere grad 
imødekommer de regionale selskabers ind-
vendinger, så er vi også parate til det, og så 
skal det have en chance. Videregående, dybe-
re strukturændringer kræver efter vores op-
fattelse en mere grundig overvejelse, end der 
på dette tidspunkt kan foretages. Vi afviser 
hverken principielt, eller fordi vi synes, det 
er et stort arbejde at gå i gang med, men det 
er ikke måden at gøre det på. 

Men endnu en gang tak for en positiv 
modtagelse. 

(Kort bemærkning). 

Lennart Larson (V): 

Jeg vil gerne gøre hr. Poul Nielson op-
mærksom på energipolitisk udvalgs bilag nr. 
106, hvor forløbet fra februar 1982 er skitse-
ret i relation til de lange forhandlinger, der 
har været. De er hele tiden brudt sammen 
på, hvad salgs- og købspris skal være. Som 
regel skal der to til at lave en handel. Derud-
over kan jeg meddele, at der har været for-
handlet senere, senest. den 17. maj, og man 
afventer stadig væk D.O.N.G.s reaktion for 
at finde ud af, om man kan finde en aftale, 
hvorefter man vil købe. Men der skal både 
køber og sælger til, og det kan ikke nytte 
noget, at socialdemokratiet vil fastsætte en 
salgspris, hvis ingen vil købe til den. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand-
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 
energipolitiske udvalg. Hvis ingen gør indsi-
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

18) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 103: 

Forslag til folketingsbeslutning om fjernelse 
af enhver mulighed for tilslutningstvang m.v. 
til kollektive varmeforsyningsanlæg. 

Af Maisted (FP) m.fl. 
(Fremsat 27/4 83). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Energiministeren (Enggaard): 

Hr. formand, jeg vil gerne først benytte 
lejligheden til at fremhæve, at varmeplanlæg-
ningen og omlægningen til kollektiv forsy-
ning efter regeringens opfattelse bør tilrette-
lægges således, at borgerne kan se deres for-
del i frivilligt at tilslutte sig disse kollektive 
opvarmningssystemer. 

Energiministeriet har bl.a. på denne bag-
grund netop anmodet amtskommunernes og 
kommunernes forskningsinstitut om at igang-
sætte et projekt, som har til hensigt at belyse 
også andre mulige foranstaltninger end til-
slutningspligt — for at tilskynde husholdnin-
ger og industrier til en hurtig tilslutning til 
de kollektive opvarmningssystemer. Projektet 
regner man for afsluttet inden årets udgang. 

Lov om varmeforsyning indeholder be-
stemmelser, som en kommunalbestyrelse kan 
anvende til gennemførelse af varmeforsy-
ningsplanlægningen. Bestemmelserne omfat-
ter bl.a. muligheden for tilslutnings- og bi-
dragspligt til kollektive varmeforsyningsan-
læg, pålæg til kollektive varmeforsyningsan-
læg vedrørende indretning af produktionsan-
læg m.v. samt mulighed for forbud mod be-
stemte opvarmningssystemer i ny bebyggelse. 

Jeg vil understrege, at beslutningen om 
anvendelsen af disse muligheder er decentral, 
idet alene kommunalbestyrelsen kan træffe 
sådanne beslutninger — ud fra sin vurdering 
af de lokale forhold, herunder naturligvis 
varetagelsen af lokalsamfundets interesser. 

De nærmere regler for kommunalbestyrel-
sens anvendelse af styringsmidler er fastsat 
efter forhandling med de kommunale organi-
sationer, forsyningssiden og de berørte mini-
sterier. Jeg vil gerne understrege, at jeg fin-
der disse regler lempelige, og at de sikrer en 


